INDICAÇÃO Nº 67/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente  INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita que sejam tomadas providências para o

conserto  do  aparelho  de  raio  X  odontológico  da  UBS  Arnaldo  Rabassi,  que  se  encontra

inoperante.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação tem por objetivo solicitar  o conserto do equipamento de raio X

odontológico utilizado no atendimento à população pelo setor de saúde do município. O referido

aparelho encontra-se inoperante, o que tem comprometido a realização de diagnósticos precisos

e, consequentemente, o adequado tratamento odontológico oferecido aos pacientes. O conserto é

indispensável  para  garantir  a  continuidade  e  a  qualidade  dos  serviços  públicos  de  saúde,

assegurando o atendimento eficiente e humanizado à comunidade.

Salmourão, 28 de outubro de 2025.

Francine Caetano da Silva
Vereadora

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br